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Kraków, dnia 30.06.2020 r.

Nr sprawy: DFP.271.85.2020.AJ
DO   WSZYSTKICH   WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę różnych materiałów medycznych i niemedycznych
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy zmieniam treść specyfikacji:
Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający w Części 9 dopuści zamknięty system drenażu grawitacyjnego w rozmiarach: 
15, 18, 20, 24, 28, 30, 33 CH (rozmiary do wyboru przez Zamawiającego); spełniający wszystkie pozostałe wymagania przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający  dopuszcza.
Pytanie nr 2
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie w części nr 12 igły do trepanobiopsji z wewnętrzną kaniulą ekstrakcyjną, która gwarantuje pobór materiału biopsyjnego bez uszkodzeń. Budowa igły jak również kaniuli ekstrakcyjnej zapewnia pobranie materiału o 15% większego niż w tradycyjnych igłach. Uchwyt typu młotkowego dopasowuje się do dłoni. Dodatkowo w zestawie występuje metalowy wypychacz za pomocą, którego można określić wielkość próbki, zatyczka Luer, tuleja oraz dodatkowy łącznik Luer. Rozmiary 9G oraz 11G dł. 10 cm i 15 cm do wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.
Pytanie nr 3

Proponuję by Zamawiający usunął punkt 2 par. 2 j pkt 8 par. 4 z wzoru Umowy. Wyjaśnienie: Towar o który ptacie pochodzi z importu. Aby zapewnić Wamj sukcesywnosc dostaw musimy go zakupić w całości Zamawiający ma prawo by nas z tym towarem zostawić i go nie wykupić w załości.Na to się nie zgadzamy. Byłaby to nasza ewidentna strata. 
Proponujemy byście zakupili potrzebny Wam towar jednorazowo. 

Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze rodzaj prowadzonej przez siebie działalności medycznej wskazuje, że ilość określona w Załączniku nr 1 jest ilością szacunkową, a ostateczna ilość produktów wykorzystana przez Szpital Uniwersytecki wynikać będzie z jego zapotrzebowania. 
W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy §2 ust. 2 Wzoru Umowy oraz podtrzymuje zapisy §4 ust. 8 Wzoru Umowy.
Pytanie nr 4 Część 2 poz 1
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy SIWZ na bazie alkoholu etylowego i izopropylowego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 Część 3 poz 1 i 2
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu do dezynfekcji inkubatorów. Spektrum działania B (w tym Tbc, MRSA), F, V (HIV, HCV, HBV, Rota, Vaccina, Noro) badania w warunkach brudnych z możliwością poszerzenia o Cl.Difficile. Zawierający w składzie mieszaninę czwartorzędowych związków amoniowych i amin. Bez zawartości alkoholi i aldehydów. Stosowany do dezynfekcji sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu (w tym szkło akrylowe, głowice ultrasonograficzne), o wysokiej tolerancji materiałowej. Niepozostawiający smug, szybkoschnący. Dopuszczony do stosowania w oddziałach neonatologicznych. Preparat w opakowaniu 1 l z fabrycznie zamontowanym spryskiwaczem oraz 5L kanister. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 6
Czy Zamawiający w Części nr 2 w poz. nr 1 dopuści gotowy do użycia środek na bazie alkoholu, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni, skład: etanol, 2-propanol, łączna zawartość alkoholu do 70%, bez zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu), polecany do dezynfekcji małych powierzchni: łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz innych trudnodostępnych powierzchni, zalecany do dezynfekcji mających kontakt z żywnością oraz końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych, produkt posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego np. Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe, posiadający pozytywną opinię CZD, spektrum bójcze potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, wirus grypy, Ebola, SARS-Cov-2), Rota, Noro w czasie od 30 sekund do 1 minuty, dostępny w dwóch wersjach zapachowych: neutral i teatonic, produkt o podwójnej rejestracji: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy, konfekcjonowany w op. 1l, spryskiwacz dostępny w ilości 4 szt. na 12 opakowań produktu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.


Pytanie nr 7
Czy Zamawiający w Części nr 2 w poz. nr 2 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji sprzętu medycznego oraz dużych powierzchni zmywalnych jak unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły operacyjne, aparatura medyczna, posiadający wysoką tolerancję materiałową - nadaje się do dezynfekcji materiałów obiciowych oraz wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali szlachetnej oraz aluminium, niklu i chromu, również do szkła akrylowego, może być używany do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością, bez zawartości aldehydów i fenoli, nie odbarwiający dezynfekowanych powierzchni, posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe, posiadający pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka, skład: 
N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–diamina, poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-, propanian(sól), chlorek didecylodimetyloamonu, spektrum i czas działania: B (w tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV, HBV, HCV, Herpes simplex, wirus grypy, Ebola SARS-Cov-2), Adeno - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min., B (w tym MRSA), F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych, preparat przebadany zgodnie z normą EN 14885, preparat posiadający rejestrację jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny, konfekcjonowany w op. 1l z dozownikiem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający w Części nr 3 w poz. nr 1 i 2 dopuści gotową do użycia piankę do mycia i dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do stosowania na powierzchniach sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych oraz szkła akrylowego a także do powierzchni mającej kontakt z żywnością. Skład: N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–diamina, poli(oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-,propanian(sól). Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV, Vaccinia, Herpes simplex, Ebola, , SARS-Cov-2) w 5 min., konfekcjonowaną odpowiednio w op. 1l i 5l? 
Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza .
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający dopuści w zakresie Części 11 stentgraft o następujących parametrach: 
Stentgraft z fiksacją podnerkową do zaopatrywania tętniaków aorty brzusznej. Wielomodułowy, składający się z dwóch elementów: jednego głównego body z nóżką ipsilateralną i przedłużki dystalnej po stronie kontrlateralnej. Każdy z elementów jest wprowadzany osobno do światła naczynia pacjenta. System zbudowany jest z nitinolu i pokryty poliestrem. Markery, które nie przepuszczają promieniowania wykonane są z pierścieni z drutu tantalowego oraz znajdują się na otwartych końcach elementów stentgraftu. Na bliższym końcu druciane pierścienie są umieszczone bliżej siebie niż w korpusie, aby zwiększyć siłę radialną. Ponadto umieszczone są po wewnętrznej stronie stentgraftu, aby poprawić uszczelnienie między stentgraftem a ścianą naczynia. 
Stentgraft dostępny w następujących rozmiarach: 
− standardowa długość body w rozmiarach 81 - 126 mm 
− standardowa długość nóżki ipsilateralnej w rozmiarach 63 i 80 mm 
− średnica części aortalnej w rozmiarach 24 - 31 mm, 
Przedłużka proksymalna w rozmiarach: 
− średnica 24 – 31 mm, 
− długość 38 mm 
Zagięcie kątowe szyi aorty podnerkowo do 90 stopni. 
Standardowa długość nóżki kontrlateralnej w rozmiarach 56 – 106 mm. 
Średnica części biodrowej w rozmiarach 10 - 20 mm . 
Dodatkowa przedłużka dystalna w rozmiarach: 
− średnica 10 – 20 mm, 
− długość 51 i 82 mm. 
System wprowadzający o średnicy 18F dla części głównych stentgraftu i 16F dla części biodrowych . 
Hydrofilne pokrycie systemu wprowadzającego. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
 
Pytanie nr 10   dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 3 
Prosimy o zmianę terminu dostaw z 5 dni roboczych do 7 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §  3 ust.3  Wzoru Umowy.


Pytanie nr 11 dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 4 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kary umownej w wysokości 0,2 % wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki. Kara umowna nie może przekraczać 10 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy (w zakresie części której dotyczy naruszenie). W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % kwoty brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 (w zakresie części której dotyczy naruszenie), Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo do rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust. 4 Wzoru Umowy. 

Pytanie nr 12 dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 5 
Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian w § 7 ust. 5 wzoru umowy w zakresie naliczania kar umownych na następujący: 
„Przed naliczeniem kary umownej Szpital Uniwersytecki wzywa Wykonawcę do szczegółowego podania przyczyn niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy. Wykonawca zobowiązany jest podać przyczyny niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy w terminie 3 dni roboczych od daty otrzymania wezwania. Jeżeli opóźnienia są następstwem COVID-19, Zamawiający nie obciąży Wykonawcy karą (zgodnie z § 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.).” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy 7 ust. 5  Wzoru Umowy, informując, że brak dostawy w terminach, o których mowa we Wzorze Umowy w przypadku udokumentowania przez Wykonawcę, faktu, iż  niedochowanie terminu nie jest winą Wykonawcy a spowodowane jest epidemią COVID, nie będzie powodowało naliczania kar umownych. Zamawiający podkreśla, że kary umowne w § 7 ust. 4 Wzoru Umowy  przewidziane są bowiem za zwłokę. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że termin realizacji zamówienia będzie ustalany w takiej sytuacji indywidualnie pomiędzy Kierownikiem Działu Zaopatrzenia, a Wykonawcą uwzględniając najszybszy możliwy termin realizacji zamówienia. 

Pytanie nr 13 dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 4 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do § 9 ust. 4 zapisu: 
„Warunkiem dokonania zakupu zastępczego jest powiadomienie Wykonawcy o zamiarze takiego zakupu, dokonane przez Zamawiającego pocztą elektroniczną w do¬wolnym momencie po upływie terminu dostawy cząstkowej. Zamawiający może odstąpić od zakupu interwencyjnego, jeżeli Wykonawca po otrzymaniu powiadomienia, o którym mowa powyżej, prze¬śle Zamawiającemu pocztą elektroniczną oświadczenie o realizacji zobowiązania w nowym terminie, w którym nastąpi dostawa, a Zamawiający oświadczenie to zaakceptuje po¬przez przesłanie Wykonawcy faksem lub pocztą elektroniczną pisma o wyrażeniu zgody na zaproponowany nowy ter¬min dostawy. Dla skuteczności powyższego rozwiązania Wykonawca powinien wysłać Zamawiającemu swoje oświadczenie nie później niż następnego dnia po otrzymaniu powiadomienia o zamiarze dokonania zakupu interwencyjnego (gdyby termin na dokona¬nie powiadomienia przypadał na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, wówczas Wykonawca uprawniony będzie do wysłania oświadczenia najpóźniej pierwszego dnia roboczego następującego po tym dniu).”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §  9 ust. 4  Wzoru Umowy.
Pytanie nr 14 dot. część 2 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu do mycia i dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Preparat na bazie nadtlenku wodoru. Preparat bakterio, grzybobójczy, wirusobójczy pratkobójczy. Opakowanie 750 ml ze spryskiwaczem z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 
Czy w przypadku otrzymania ułamkowej ilości opakowań, należy zaokrąglać ilości w górę. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 15 dot. część 2 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu myjąco-dezynfekującego na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, przeznaczonego do mycia i dezynfekcji powierzchni (w tym kontaktujących się z żywnością) oraz wyposażenia oddziałów, z możliwością stosowania w obecności pacjentów. Nie wymagający spłukiwania oraz nie powodujący klejenia się powierzchni. Działający w stężeniu użytkowym 0,5% wobec spektrum: B, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, Rota Vaccinia) w czasie 15 minut. Opakowanie 1l wyposażone w nakręcany system dozujący. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie nr 16 dot. część 3 poz. 1 i 2 
Czy zamawiający dopuści preparat do dezynfekcji inkubatorów. Spektrum działania B (w tym Tbc, MRSA), F, V (POLIO, ADENO, NORO). Zawierający w składzie mieszaninę kilku czwartorzędowych związków amoniowych. Bez zawartości alkoholi i aldehydów. Stosowany do dezynfekcji sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu (w tym szkło, szkło akrylowe, ceramika, powierzchnie drewniane, plastikiem, silikonem, materiałami nierdzewnymi, stal kwasoodporna), o wysokiej tolerancji materiałowej. Niepozostawiający smug, szybkoschnący. Dopuszczony do stosowania w oddziałach neonatologicznych.. Opakowanie 1 litr i opakowanie 5 l 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.


Pytania dotyczące zapisów umowy. 

Pytanie nr 17 Paragraf 3 ust. 2 
Czy, biorąc pod uwagę koszty dostaw, Zamawiający może określić minimalną ilość zamawianego produktu w ramach zlecenia częściowego na poziomie wielkości opakowania zbiorczego? 
Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze rodzaj prowadzonej przez siebie działalności medycznej wskazuje, że ilość określona w Załączniku nr 1 jest ilością szacunkową, a ostateczna ilość produktów wykorzystana przez Szpital Uniwersytecki wynikać będzie z jego zapotrzebowania. 

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy §2 ust. 2 Wzoru Umowy.

Pytanie nr  18 Paragraf 4 ust. 5 
Gwałtowne wzrosty cen produktów do dezynfekcji na rynku międzynarodowym i brak możliwości zmian cen jednostkowych netto, będzie skutkowało koniecznością kalkulacji cen na poziomach abstrakcyjnych. Prosimy o dopuszczenie możliwości zmian cen jednostkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust. 5 Wzoru Umowy.

Pytanie nr  19 Paragraf 7 ust. 4 
Umowa zawierana jest w momencie obowiązywania stanu epidemii ( Siła wyższa), ogłoszonego dnia 20.03.2020r. przez Ministra Zdrowia oraz obowiązywania ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze zmianami). Czy Zamawiający odstąpi od nakładania kar umownych, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy a w szczególności uchybienie terminom dostaw będzie wynikało z przyczyn związanych z pandemią COVID-19? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust. 4  Wzoru Umowy, informując, że brak dostawy w terminach, o których mowa we Wzorze Umowy w przypadku udokumentowania przez Wykonawce, faktu, iż  niedochowanie terminu nie jest winą Wykonawcy a spowodowane jest epidemią COVID, nie będzie powodowało naliczania kar umownych. Zamawiający podkreśla, że kary umowne w § 7 ust. 4 Wzoru Umowy  przewidziane są bowiem za zwłokę. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że termin realizacji zamówienia będzie ustalany w takiej sytuacji indywidualnie pomiędzy Kierownikiem Działu Zaopatrzenia, a Wykonawcą uwzględniając najszybszy możliwy termin realizacji zamówienia. 


Pytanie nr 20  Paragraf 7 
W przypadku realizacji dostaw niezgodnej z umową, w aktualnej sytuacji przerwania łańcucha dostaw, wzrostu kursów walut, nie wynikającej z winy Wykonawcy, prosimy o dopisanie, że w przypadku zerwania umowy ze skutkiem natychmiastowym dostawca nie będzie obciążony karami umownymi. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 21   
Czy zamawiajacy dopuści w części nr 1: 
Środek płuczący na bazie środków powierzchniowo-czynnych do użycia w myjniach dezynfektorach dla łatwego suszenia oraz uzyskania po płukaniu czystych powierzchni wyrobów medycznych. Odpowiedni do stali nierdzewnej, ceramiki, szkła, plastiku oraz odpornych metali miękkich, nie utrudniający penetracji pary lub tlenku etylenu, dozowanie 0,2-1,0 ml/l do płukania końcowego w temperaturze >50°C, składniki: anionowe środki powierzchniowo czynne (5-15%), niejonowe środki powierzchniowo czynne (5-15%), środki konserwujące, regulator pH, wartość pH w 5ml/l wody (typowa): 6,2, lepkość (koncentrat, 20°C): < 50 cps, formuła ulegająca biodegradacji. Wyrób medyczny. Opakowanie 5 l 
Oraz 
Detergent średnio zasadowy do użycia w myjniach dezynfektorach, myjniach ultadźwiękowych oraz mycia ręcznego wyrobów medycznych. Środek niskopienny, odpowiedni do użycia do powierzchniach odpornych na zasady takich jak stal nierdzewna, ceramika, szkło, aluminium, plastik oraz metale miękkie, dozowanie 3-10 ml/l, do stosowania w temperaturach od 35°C do 60°C, temperatura mycia ręcznego/ultradźwiękowego od 30°C do 50°C, środek nie wymaga stosowania neutralizatora, składniki: anionowe środki powierzchniowo czynne, niejonowe środki powierzchniowo czynne, środki konserwujące, enzymy, środki maskujące, inhibitory korozji. Wartość pH:do 8,2. Formuła ulegająca biodegradacji. Wyrób medyczny. Opakowanie 5 l. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

W załączeniu przekazuję załącznik nr 1a uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany.

Termin składania ofert uległ przedłużeniu do dnia 07.07.2020.r. do godz. 10:30 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.07.2020r. o godz.10:30. Pozostałe informacje dotyczące składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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